PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 08.11.2023

                                                      № 15
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 31.05.2012 № 286 «Об утверждении размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Излучинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства ХМАО - Югры от 23.08.2019              № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь уставом городского поселения Излучинск:
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 31.05.2012 № 286 «Об утверждении размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского поселения Излучинск», изложив приложение              к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Источником финансирования дополнительных расходов, связанных с увеличением должностных окладов работников, являются иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из бюджета района.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)     на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                   (Е.В. Шагвалеева).

Глава поселения

      И.В. Заводская
Приложение к решению

Совета депутатов городского поселения Излучинск

от 08.11.2023 № 15
«Приложение к решению

Совета депутатов городского поселения Излучинск

от 31.05.2012 № 286

Размеры должностных окладов

лиц, замещающих должности муниципальной службы

в администрации городского поселения Излучинск

	№ п/п
	Наименование должностей
	Категории
	Группа
	Долж-ностной оклад (руб.)

	1.
	Глава администрации поселения
	Руководитель
	Высшая
	16 852

	2.
	Заместитель главы администрации поселения
	Руководитель
	Высшая
	13 885

	3.
	Начальник управления администрации поселения
	Руководитель
	Высшая
	12 739

	4.
	Начальник отдела, службы администрации поселения
	Руководитель
	Главная
	10 287

	5.
	Начальник  отдела, службы в составе управления администрации поселения
	Руководитель
	Ведущая
	9 657

	6.
	Специалист-эксперт администрации поселения
	Специалист
	Ведущая
	6 890

	7.
	Главный специалист администрации поселения
	Специалист
	Старшая
	6 050

	8.
	Ведущий специалист администрации поселения
	Специалист
	Старшая
	5 596

 ».